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UTP SRBIJA - TIS AD 
NIKOLE PAŠIĆA 2 

ZAJEČAR 

 

 

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 

 
Akcionarima i Rukovodstvu UTP Srbija-TIS AD, Zaječar 

 

IZVEŠTAJ O REVIZIJI FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA 

Mišljenje sa rezervom 

Izvršili smo reviziju priloženih finansijskih izveštaja UTP SRBIJA - TIS AD, ZAJEČAR (u daljem tekstu 
“Društvo”), koji uključuju bilans stanja na dan 31.12.2024. godine i odgovarajući bilans uspeha, 
izveštaj o ostalom rezultatu, izveštaj o promenama na kapitalu i izveštaj o tokovima gotovine za 
godinu koja se završava na taj dan, kao i pregled značajnih računovodstvenih politika i napomene 
uz finansijske izveštaje. 

Prema našem mišljenju, osim za efekte pitanja navedenih u delu našeg izveštaja Osnove za 
mišljenje sa rezervom, priloženi finansijski izveštaji u svim materijalno značajnim aspektima 
prikazuju realno i objektivno finansijsko stanje UTP SRBIJA - TIS AD, ZAJEČAR sa stanjem na dan 
31.12.2024. godine, rezultate njegovog poslovanja i novčane tokove za godinu završenu na taj 
dan, u skladu sa Zakonom o računovodstvu i računovodstvenim propisima važećim u Republici 
Srbiji. 

Osnove za mišljenje sa rezervom 

Nismo prisustvovali godišnjem popisu imovine i obaveza na dan 31.12.2024. godine, jer nismo 
blagovremeno obavešteni o mestu i rokovima vršenja popisa. Zbog prirode računovodstvenih 
evidencija nismo bili u mogućnosti da se primenom drugih revizorskih postupaka uverimo u 
stanje iskazanih zaliha na taj dan, pa saglasno tome nismo u mogućnosti da procenimo iznos 
potencijalnih korekcija do kojih bi moglo doći da smo prisustvovali popisu. 

Na dan 31.12.2024. godine Društvo je iskazalo neto potraživanja po osnovu prodaje u iznosu od 
4.333 hiljade dinara, a koja se u potpunosti odnose na potraživanja od kupaca u zemlji. Prilikom 
sastavljanja finansijskih izveštaja za 2024. godinu Društvo nije postupilo u skladu sa odredbama 
MSFI 9 - Finansijski instrumenti i nije izvršilo obračun očekivanih kreditnih gubitaka po ovom 
osnovu. U postupku revizije nismo bili u mogućnosti da pribavimo dovoljno adevatnih revizijskih 
dokaza na osnovu kojih bismo mogli da se izjasnimo o iznosima prezentovanim u finansijskim 
izveštajima, niti da procenimo očekivane kreditne gubitke saglasno MSFI 9 - Finansijski 
instrumenti. Usled nedostatka relevantnih informacija nismo bili u mogućnosti da utvrdimo tačan 
iznos korekcija po osnovu prethodno navedenog, niti uticaj na prezentirane finansijske izveštaje za 
2024. godinu.  

Društvo nije izvršilo obračun odloženih poreskih sredstva i obaveza i sa njima povezanih odloženih 
poreskih prihoda/rashoda u skladu sa MRS 12 - Porezi na dobitak. Revizija nije bila u mogućnosti 
da utvrdi efekat korekcije finansijskih izveštaja za 2024. godinu. 

Kao što je obelodanjeno u napomeni 11. uz finansijske izveštaje dugoročna rezervisanja iskazana 
su u iznosu od 13.753 hiljade dinara od čega se na rezervisnja za naknade i druge beneficije 
zaposlenih odnosi 1.750 hiljada dinara i rezervisanja za zadržane kaucije i depozite iznos od 
12.003 hiljade dinara. U postupku revizije na osnovu raspoložive dokumentacije nismo bili u 
mogućnosti da se uverimo osnov iskazivanja ostalih dugoročnih rezervisanja. Imajući prethodno 
navedeno u vidu smatramo da je Društvo precenilo ostala dugoročna rezervisanja i rezultat 
prethodnog perioda.      

Napomene uz finansijske izveštaje ne sadrže potpuna obelodanjivanja vezano za raščlanjivanje i 
razumevanje bilansnih pozicija, obelodanjivanje vezana za zaradu po akciji u skladu sa MRS 33 - 
Zarada po akciji, kao i obelodanjivanja u vezi sa povezanim stranama kako to zahteva MRS 24 -  
Obelodanjivanje odnosa sa povezanim licima. 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (nastavak) 

 
Akcionarima i Rukovodstvu UTP Srbija-TIS AD, Zaječar 

Osnove za mišljenje sa rezervom (nastavak) 

Ovu reviziju finansijskih izveštaja izvršili smo u skladu sa Međunarodnim standardima revizije. 
Naše odgovornosti prema tim standardima su detaljnije opisane u delu Odgovornost revizora. 
Nezavisni smo od Društva u skladu sa Kodeksom za profesionalne računovođe Odbora za 
Međunarodne standarde etike za računovođe, kao i u skladu sa etičkim zahtevima koji su 
relevantni za našu reviziju finansijskih izveštaja u Republici Srbiji i ispunili smo naše ostale etičke 
odgovornosti u skladu sa tim zahtevima. Verujemo da su revizijski dokazi koje smo pribavili 
dovoljni i adekvatni da osiguraju osnovu za naše mišljenje sa rezervom. 

Skretanje pažnje 

Poreski bilans se sastavlja na osnovu finansijskih izveštaja koji su bili predmet ove revizije i koji ne 
sadrže korekcije koje proizilaze iz ovog izveštaja, stoga revizija nije u mogućnosti da se izjasni o 
njihovom potencijalnom uticaju na poreski bilans. 

Prema podacima sadržanim u Katastru nepokretnosti Društvo ima pravo korišćenja gradskog 
građevinskog zemljišta upisanog u LN br. 4699 KO Zaječar. U poslovnim knjigama Društvo nema 
iskazano zemljište usled činjenice da Rešenje o upisu prava svojine Republičkog geodetskog 
zavoda – Službe za katastar nepokretnosti nije okončano usled postojanje postupka restitucije. 
Imajući u vidu prethodno navedeno, ističemo da će sprovođenjem aktivnosti vezanih za postupak 
konverzije i upisa imati za posledicu promene u imovinskom statusu. 

Kao sredstvo obezbeđenja urednog izmirenja obaveza po osnovu kredita Društvo je uspostavilo 
hipoteke nad građevinskim objektima u korist Fonda za razvoj Republike Srbije.    

Akt o računovodstvu i računovodstvenim politikama nije usaglašen sa aktuelnom zakonskom 
regulativom. 

Naše mišljenje na sadrži rezervu po prethodno navedenim pitanjima. 

Ključna revizijska pitanja 

Ključna revizijska pitanja jesu ona pitanja koja su, po našoj profesionalnoj proceni, od najveće 
važnosti u našoj reviziji finansijskih izveštaja tekućeg perioda. Tim pitanjima smo se bavili u 
kontekstu naše revizije finansijskih izveštaja kao celine i pri formiranju našeg mišljenja o njima, ne 
dajemo posebno mišljenje o tim pitanjima. Pored pitanja koja su opisana u odeljcima Osnova za 
mišljenje sa rezervom i Skretanje pažnje, nismo uočili druga ključna revizorska pitanja.  

Odgovornost rukovodstva i onih koji su zaduženi za upravljanje  

Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i istinito prikaz ivanje ovih finansijskih 
izveštaja u skladu sa Međunarodnim standardima finansijskog izveštavanja i  
računovodstvenim propisima Republike Srbije, kao i za one interne kontrole koje 
rukovodstvo odredi kao neophodne u pripremi finansijskih izveštaja koji ne sadrže 
materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške.  

U sastavljanju finansijskih izveštaja, rukovodstvo Društva je odgovorno za procenu sposobnosti 
Društva da nastavi svoje poslovanje u skladu sa načelom stalnosti poslovanja, sa 
obelodanjivanjem, gde je to primenjivo, činjenica koje se odnose na stalnost poslovanja i 
korišćenja ovog načela kao osnove finansijskog izveštavanja, osim ukoliko rukovodstvo ne 
namerava da likvidira Društvo ili da obustavi njegovo poslovanje, ili ako nema mogućnost da 
poslovanje nastavi.  

Lica zadužena za sastavljanje i prezentaciju finansijskih izveštaja su odgovorna za upravljanje u 
prezentaciji finansijskih izveštaja i odgovorna za nadgledanje procesa finansijskog izveštavanja 
Društva. 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (nastavak) 

 
Akcionarima i Rukovodstvu UTP Srbija-TIS AD, Zaječar 

Odgovornost revizora  

Naš cilj je da steknemo razumnu osnovu za uverenje o tome da li finansijski izveštaji u celini ne 
sadrže materijalno značajnu grešku, nastalu usled kriminalne radnje ili greške i da izdamo izveštaj 
revizije koji sadrži naše mišljenje. 

Razumna osnova za uverenje pruža značajan nivo sigurnosti, ali ne garantuje da revizija 
sprovedena u skladu sa Međunarodnim standardima revizije može uvek da pronađe materijalno 
značajnu grešku ukoliko ona postoji.  

Ovakvi propusti mogu nastati usled kriminalne radnje ili greške, i smatraju se materijalno 
značajnim, ukoliko pojedinačno ili ukupno, mogu da utiču na ekonomske odluke korisnika koje se 
donose zasnovano na informacijama sadržanim u finansijskim izveštajima. 

Kao deo revizije u skladu sa MSR, mi sprovodimo profesionalno rasuđivanje i održavamo 
profesionalni skepticizam kroz proces revizije.  

Mi takođe: 

Identifikujemo i procenjujemo rizike od materijalno značajne greške u finansijskim izveštajima, 
nastale usled kriminalne radnje ili greške, pripremamo i izvodimo revizijske procedure kao odgovor 
na te rizike i pribavljamo revizijske dokaze koji su dovoljni i prikladni da obezbede osnovu za naše 
mišljenje. 

- Rizik od neidentifikovanja materijalno značajne greške usled kriminalne radnje je veći nego 
usled greške, jer kriminalna radnja može da uključuje falsifikovanje, namerne propuste, 
pogrešna tumačenja i zaobilaženje internih kontrola; 

- Stičemo razumevanje internih kontrola značajnih za reviziju kako bi pripremili revizijske 
procedure prikladne okolnostima, ali ne sa svrhom izražavanja mišljenja o sistemu internih 
kontrola Društva; 

- Procenjujemo adekvatnost usvojenih računovodstvenih politika i ispravnost računovodstvenih 
procena od strane rukovodstva i sa njima povezanih obelodanjivanja; 

- Izvodimo zaključak o prikladnosti računovodstvenog sistema vođenog u skladu sa principom 
stalnosti poslovanja od strane rukovodstva.  

- Takođe, na osnovu pribavljenih dokaza izvodimo zaključke o očuvanju načela stalnosti 
poslovanja i da li postoji njegova ugroženost.  

- Ukoliko utvrdimo da postoji materijalno značajna nesigurnost u pogledu očuvanja ovog načela, 
obavezni smo da istaknemo u našem izveštaju pripadajuća obelodanjivanja u finansijskim 
izveštajima, ili, ako takva obelodanjivanja nisu prikladna, modifikujemo naše mišljenje po tom 
osnovu. Naši zaključci se temelje na pribavljenim revizijskim dokazima do datuma našeg 
izveštaja, ali budući događaji ili uslovi mogu uzrokovati nemogućnost Društva da nastavi svoje 
poslovanje u skladu sa načelom stalnosti.  

- Ocenjujemo sveukupnu prezentaciju, strukturu i sadržaj finansijskih izveštaja, uključujući i 
pripadajuća obelodanjivanja, kao i da li finansijski izveštaji predstavljaju nastale transakcije i 
događaje na način koji ispunjava fer prezentaciju.  

Komuniciramo sa licima ovlašćenim za upravljanje, između ostalog, o planiranom obimu i vremenu 
vršenja revizije, kao i o značajnim nalazima revizije, uključujući značajne propuste u sistemu 
interne kontrole koje utvrdimo u toku revizije. 

Takođe obezbeđujemo licima ovlašćenim za upravljanje izjavu da smo se pridržavali 
odgovarajućih etičkih zahteva u pogledu nezavisnosti, i sa njima komuniciramo u vezi sa svim 
odnosima i činjenicama koje bi mogle ugroziti našu nezavisnost, i gde je potrebno, potrebne mere 
obezbeđenja nezavisnosti. 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (nastavak) 

 
Akcionarima i Rukovodstvu UTP Srbija-TIS AD, Zaječar 

IZVEŠTAJ O DRUGIM ZAKONSKIM I REGULATORNIM ZAHTEVIMA 

Rukovodstvo je odgovorno za obelodanjivanje ostalih informacija. Ostale informacije se odnose na 
informacije obelodanjene u Godišnjem izveštaju o poslovanju sastavljenog u skladu sa Zakonom o 
tržištu kapitala (Službeni glasnik Republike Srbije, br. 129/2021), potom informacije iz Izveštaja o 
korporativnom upravljanju sačinjenog u skladu sa Zakonom o računovodstvu (Službeni glasnik 
Republike Srbije, br. 73/2019 i 44/2021 - dr. zakon), kao i informacije obelodanjene u Izveštaju i 
naknadama sačinjenog u skladu sa Zakonom o privrednim društvima (Službeni glasnik Republike 
Srbije, br. 36/2011, 99/2011, 83/2014 - dr. zakon, 5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019 i 109/2022). 
Naše mišljenje o finansijskim izveštajima se ne odnosi na ostale informacije i mi ne izražavamo 
bilo kakvo uveravanje po tom pitanju.  

U vezi sa našom revizijom finansijskih izveštaja sastavljenih na dan 31.12.2024. godine, naša 
odgovornost je da sagledamo ostale informacije i da u tom procesu razmotrimo da li su ostale 
informacije obelodanjene u Godišnjem izveštaju o poslovanju materijalno nekonzistentne sa 
priloženim finansijskim izveštajima, ili našim saznanjima stečenim u postupku revizije, ili su na 
drugi način prikazane kao materijalno pogrešne. Ako, na osnovu revizije koju smo izvršili, 
zaključimo da ima materijalno značajnih pogrešnih iskaza u vezi sa informacijama obelodanjenim 
u Godišnjem izveštaju o poslovanju, o toj činjenici ćemo izvestiti. Informacije prezentirane u 
Godišnjem izveštaju o poslovanju nisu u postpunosti konsistentne sa finansijskim izveštajima koji 
su bili predmet ove revizije, a zbog potencijalnog značaja i uticaja pitanja navedenih u delu 
Osnove za mišljenje sa rezervom smatramo da postoje materijalno značajno pogrešni iskazi u 
Godišnjem izveštaju o poslovanju iz razloga koji su prethodno navedeni. 

Pored navedenog, naša odgovornost je da sagledamo određene informacije vezano za Izveštaj o 
korporativnom upravljanju i da u tom procesu sagledamo i potpunost obelodanjivanja. U vezi sa 
Izveštajem o korporativnom upravljanju u postupku ove revizije nismo utvrdili da Društvo nije 
izvršilo adekvatna obelodanjivanja vezana za informacije o korporativnom upravljanju, osim u delu 
internih kontrola i smanjenja rizika u vezi sa postupkom finansijskog izveštavanja.  

Pored navedenog, u skladu sa Zakonom o privrednim društvima rukovodstvo je odgovorno da 
jednom godišnje sačini jasan, sveobuhvatan i razumljiv izveštaj o svim naknadama koje je Društvo 
ili sa njim povezano društvo koje posluje u okviru iste grupe društava isplatilo ili se obavezalo da 
isplati svakom pojedinom sadašnjem i bivšem članu odbora direktora, odnosnonadzornog odbora, 
u poslednjoj poslovnoj godini koja prethodi godini u kojoj se sačinjava izveštaj. Naša odgovornost 
je da izvršimo reviziju Izveštaja o naknadama i da damo mišljenje da li predmetni izveštaj sadrži 
sve podatke koji su propisani u Zakonu o privrednim društvima. Ako na osnovu revizije koju smo 
izvršili, zaključimo da nisu obelodanjeni svi podaci propisani ovim Zakonom o toj činjenici ćemo 
izvestiti. Na osnovu revizije koju smo izvršili nismo identifikovali da Izveštaj o naknadama sadrži 
sve podatke propisane u Zakonu o privrednim društvima. 

Partner u angažovanju na reviziji na osnovu kog je sastavljen ovaj Izveštaj nezavisnog revizora je 
Dr Jelena Slović.   

  Dr Jelena Slović 
Licencirani ovlašćeni revizor 

I za ECOVIS FinAudit doo, Beograd 
 

U Beogradu, 25.04.2025. godine. 
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UTP SRBIJA - TIS AD 

NIKOLE PAŠIĆA 2 
ZAJEČAR 

 
 

 
 

 
POTVRDA O NEZAVISNOSTI 

 
 
U vezi sa angažovanjem Preduzeća za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd na reviziji 
finansijskih izveštaja UTP SRBIJA - TIS AD, ZAJEČAR, (Naručilac revizije) sastavljenih na dan 
31.12.2024. godine izdajemo potvrdu o nezavisnosti u skladu sa odredbama Zakona o 
reviziji, Zakona o tržištu kapitala i Zakona o privrednim društvima. Ovom potvrdom o 
nezavisnosti povrđujemo da u godini za koju se obavlja revizija, kao i prethodne dve 
godine: 

1. Preduzeće za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd nije vlasnik, niti osnivač, nema 
akcije i nije ulagač sredstava kod Naručioca revizije; 

2. Naručilac revizije nije osnivač, niti ulagač preduzeća za reviziju ECOVIS FinAudit doo 
Beograd, nema udele i nije ulagač sredstava u preduzeću za reviziju ECOVIS 
FinAudit doo Beograd; 

3. Licencirani ovlašćeni revizor, kao i članovi revizorskog tima koji su angažovani za ovu 
reviziju nemaju akcije, nisu ulagači sredstava, niti osnivači, Naručioca revizije; 

4. Licencirani ovlašćeni revizor, kao i članovi tima koji su angažovani za ovu reviziju, 
nisu kapitalno povezani i nemaju drugih veza ili obligacionih odnosa sa Naručiocem 
revizije koji bi predstavljali smetnju za obavljanje revizije u skladu sa Zakonom o 
reviziji i Kodeksom etike za profesionalne računovođe koji se primenjuju u Republici 
Srbiji; 

5. Licencirani ovlašćeni revizor nije direktor, odnosno član organa upravljanja ili nadzora, 
prokurist i punomoćnik Naručioca revizije ili pravnog lica koje poseduje značajan 
interes u povezanom pravnom licu Naručioca revizije; 

6. Licencirani ovlašćeni revizor nije srodnik po krvi u pravoj liniji, krvni srodnik u 
pobočnoj liniji do trećeg stepena srodstva, niti supružnik osnivača, direktora, članova 
organa upravljanja ili nadzora, prokuriste i punomoćnika Naručioca revizije;  

7. Preduzeće za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd nije pružalo usluge Naručiocu 
revizije iz člana 45. Zakona o reviziji; 

8. Preduzeće za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd nije povezano sa Naručiocem 
revizije na bilo koji drugi način koji bi mogao da ugrozi nezavisnost i nepristrasnost; 

9. Nisu nastupile bilo koje druge okolnosti koje mogu da utiču ne nezavisnost 
licenciranog ovlašćenog revizora, članova tima i preduzeća za reviziju ECOVIS 
FinAudit doo Beograd.  

 
Direktor 

 
 

Dr Jelena Slović 

 

U Beogradu, 25.04.2025. godine 
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POTVRDA O VRSTI I VREDNOSTI KONSULTANTSKIH USLUGA  
KOJE NISU ZABRANJENE 

 
 
 

U vezi sa angažovanjem Preduzeća za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd na reviziji 
finansijskih izveštaja UTP SRBIJA - TIS AD, ZAJEČAR (Društvo) sastavljenih na dan 
31.12.2024. godine izdajemo Potvrdu o vrsti i vrednosti konsultanskih usluga koje nisu 
zabranjene.  
 
Preduzeće za reviziju ECOVIS FinAudit doo Beograd, kao i sa njim povezana lica, nisu 
obavljala Društvu i sa njime povezanim društvima konsultanske usluge koje su zabranjene u 
skladu sa Zakonom o reviziji (Službeni glasnik RS br. 73/2019), Zakonom o tržištu kapitala 
(Službeni glasnik RS, br. 129/2021) i Pravilnikom o kriterijumima za obavljanje revizije 
finansijskih izveštaja izdavalaca javnih društava (Službeni glasnik RS br. 77/2022 i 93/2022) 
u godini za koju se vrši revizija, dve godine pre toga, kao i do dana izdavanja ove potvrde. 
 
U smislu svega prethodno navedenog potvrđujemo da konsultanske usluge koje nisu 
zabranjene iznose 0 dinara i da je njihovo učešće u strukturi izvršenih usluga 0%. 
 

 
 
 
 

Direktor 
 
 

Dr Jelena Slović 
 

U Beogradu, 25.04.2025. godine 





 





































Период извештавања:                                    од 01.01.2024. до 31.12.2024.

      -Годишњи финансијски извештај за привредна друштва ГФИ ПД

Пословно име: УТП "Србија Тис" а.д. 

Матични број (МБ): 07189457

Поштански број и место: 19000 Зајечар

Улица и број: Николе Пашића 2

Адреса е-поште: office@srbijatis.co.rs

Интернет адреса: www.srbijatis.co.rs

Консолидовани/Појединачни: Појединачни

Усвојен (да/не): Не

Седиште: МБ:

Особа за контакт: Јана Живковић
(уноси се само име и презиме особе за контакт)

Телефон: 063/1140426 Факс:

Адреса е-поште: office@srbijatis.co.rs

Презиме и име: Милена Тошић
(особа овлашћена за заступање)

Документација за објаву ( у ПДФ формату, као један документ):

2. Извештај ревизора у целини,
3. Извештај о пословању,
4. Изјава лица одговорних за састављање извештаја,
5. Одлука надлежног органа о усвајању годишњих финансијских извештаја,
6. Одлука о расподели добити или покрићу губитака.

*Попуњава се у случају сачињавања консолидованог годишњег финансијског извештаја

Друштва субјекта консолидације:*

1. Финансијски извештаји (биланс стања, биланс успеха, извештај о осталом резултату, 

извештај о променама на капиталу, напомене уз финансијске извештаје),



БИЛАНС СТАЊА
на дан 31.12.2024.

у хиљадама динара

Позиција АОП

Износ
Текућа година Претходна година

1 2 3 4 5

АКТИВА 

А. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 0001

Б. СТАЛНА ИМОВИНА (0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028) 0002 114,858 113,547 93,569

I. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008 ) 0003 881 881

1. Улагања у развој 0004

2. Концесије, патенти, лиценце, робне и услужне марке, софтвер и остала нематеријална имовина 0005 881 881

3. Гудвил 0006

4. Нематеријална имовина узета у лизинг и нематеријална имовина у припреми 0007

5. Аванси за нематеријалну имовину 0008

II. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМА (0010 + 0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015 + 0016) 0009 114,693 112,466 92,447

1. Земљиште и грађевински објекти 0010 80,112 89,202 88,106

2. Постројења и опрема 0011 4,075 2,510 4,341

3. Инвестиционе некретнине 0012 30,506 20,754

4. Некретнине, постројења и опрема узети у лизинг и некретнине, постројења и опрема у припреми 0013

5. Остале некретнине, постројења и опрема и улагања на туђим некретнинама, постројењима и опреми 0014

6. Аванси за некретнине, постројења и опрему у земљи 0015

7. Аванси за некретнине, постројења и опрему у иностранству 0016

III. БИОЛОШКА СРЕДСТВА 0017

0018 165 200 241

1. Учешће у капиталу правних лица (осим учешћа у капиталу која се вреднују методом учешћа) 0019

2. Учешће у капиталу која се вреднују методом учешћа 0020

0021

0022

5. Дугорочни пласмани (дати кредити и зајмови) у земљи 0023

6. Дугорочни пласмани (дати кредити и зајмови) у иностранству 0024

7. Дугорочна финансијска улагања (хартије од вредности које се вреднују по амортизованој вредности) 0025

8. Откупљене сопствене акције и откупљени сопствени удели 0026

9. Остали дугорочни финансијски пласмани и остала дугорочна потраживања 0027 165 200 241

V. ДУГОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0028

В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА 0029

Г. ОБРТНА ИМОВИНА (0031+0037+0038+0044+0048+0057+0058) 0030 20,821 36,693 40,848

I. ЗАЛИХЕ (0032+0033+0034+0035+0036) 0031 10,743 17,635 5,481

1. Материјал, резервни делови, алат и ситан инвентар 0032 7,106 3,756 3,736

2. Недовршена производња и готови производи 0033 999

3. Роба 0034 1,061 213 682

4. Плаћени аванси за залихе и услуге у земљи 0035 2,576 12,667 1,063

5. Плаћени аванси за залихе и услуге у иностранству 0036

II. СТАЛНА ИМОВИНА КОЈА СЕ ДРЖИ ЗА ПРОДАЈУ И ПРЕСТАНАК ПОСЛОВАЊА 0037

III. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ (0039+0040+0041+0042+0043) 0038 4,333 3,252 1,492

1. Потраживања од купаца у земљи 0039 4,333 3,252 1,492

2. Потраживања од купаца у иностранству 0040

3. Потраживања од матичног, зависних и осталих повезаних лица у земљи 0041

4. Потраживања од матичног, зависних и осталих повезаних лица у иностранству 0042

5. Остала потраживања по основу продаје 0043

IV. ОСТАЛА КРАТКОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (0045+0046+0047) 0044 721 619 581

1. Остала потраживања 0045 412 332 561

2. Потраживања за више плаћен порез на добитак 0046 309 287 20

3. Потраживања по основу преплаћених осталих пореза и доприноса 0047

V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ (0049+0050+0051+0052+0053+0054+0055+0056) 0048 4,502 9,426

1. Краткорочни кредити и пласмани - матично и зависна правна лица 0049 4,502 9,426

Крајње стање 
______.20___.

Почетно стање 
01.01.20___.

IV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ И ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА 
( 0019+0020+0021+0022+0023+0024+0025+0026+0027)

3. Дугорочни пласмани матичном, зависним и осталим повезаним лицима и дугорочна потраживања од тих лица у 
земљи
4. Дугорочни пласмани матичном, зависним и осталим повезаним лицима и дугорочна потраживања од тих лица у 
иностранству



Позиција АОП

Износ
Текућа година Претходна година

1 2 3 4 5

Крајње стање 
______.20___.

Почетно стање 
01.01.20___.

2. Краткорочни кредити и пласмани - остала повезана лица 0050

3. Краткорочни кредити, зајмови и пласмани у земљи 0051

4. Краткорочни кредити, зајмови и пласмани у иностранству 0052

5. Хартије од вредности које се вреднују по амортизованој вредности 0053

6. Финансијска средства која се вреднују по фер вредности кроз Биланс успеха 0054

7. Откупљене сопствене акције и откупљени сопствени удели 0055

8. Остали краткорочни финансијски пласмани 0056

VI.ГОТОВИНА И ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ 0057 5,024 10,383 23,868

VII. КРАТКОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0058 302

Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА (0001+0002+0029+0030) 0059 135,679 150,240 134,417

Ђ. ВАНБИЛАСНА АКТИВА 0060

ПАСИВА

0401 75,221 74,457 72,685

I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ 0402 60,774 60,774 60,774

II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 0403

III. ЕМИСИОНА ПРЕМИЈА 0404

IV. РЕЗЕРВЕ 0405

0406

0407

VII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК (0409+0410) 0408 14,447 13,683 11,911

1. Нераспоређени добитак ранијих година 0409 13,683 11,911 8,420

2. Нераспоређени добитак текуће године 0410 764 1,772 3,491

VIII. УЧЕШЋЕ БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ 0411

IX. ГУБИТАК (0413+0414) 0412

1. Губитак ранијих година 0413

2. Губитак текуће године 0414

Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ДУГОРОЧНE ОБАВЕЗЕ (0416+0420+0428) 0415 40,746 51,711 51,388

I. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА (0417+0418+0419) 0416 13,753 19,250 19,250

1. Резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених 0417 1,750 1,750

2. Резервисања за трошкове у гарантном року 0418

3. Остала дугорочна резервисања 0419 12,003 17,500 19,250

II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0421+0422+0423+0424+0425+0426+0427) 0420 26,993 32,461 32,138

1. Обавезе које се могу конвертовати у капитал 0421

0422

0423

4. Дугорочни кредити, зајмови и обавезе по основу лизинга у земљи 0424 26,993 32,461 32,138

5. Дугорочни кредити, зајмови и обавезе по основу лизинга у иностранству 0425

6. Обавезе по емитованим хартијама од вредности 0426

7. Остале дугорочне обавезе 0427

III. ДУГОРОЧНА ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0428

В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ 0429

Г. ДУГОРОЧНИ ОДЛОЖЕНИ ПРИХОДИ И ПРИМЉЕНЕ ДОНАЦИЈЕ 0430

Д. КРАТКОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0432+0433+0441+0442+0449+0453+0454) 0431 19,712 24,072 10,344

I. КРАТКОРЧА РЕЗЕРВИСАЊА 0432

II. КРАТКОРOЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ОБАВЕЗЕ (0434+0435+0436+0437+0438+0439+0440) 0433 2

1. Обавезе по основу кредита према матичном, зависним и осталим повезаним лицима у земљи 0434

2. Обавезе по основу кредита према матичном, зависним и осталим повезаним лицима у иностранству 0435

3. Обавезе по основу кредита и зајмова од лица која нису домаће банке 0436

4. Обавезе по основу кредита од домаћих банака 0437 2

5. Кредити, зајмови и обавезе из иностранства 0438

6. Обавезе по краткорочним хартијама од вредности 0439

7. Обавезе по основу финансијских деривата 0440

А. КАПИТАЛ (0402+0403+0404+0405+0406-0407+0408+0411-0412) ≥ 0 

V. ПОЗИТИВНЕ РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ И НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ ПО ОСНОВУ ФИНАНСИЈСКИХ 
СРЕДСТАВА И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА
VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ 
СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА

2. Дугорочни кредити и остале дугорочне обавезе према матичном, зависним и осталим повезаним лицима у земљи

3. Дугорочни кредити и остале дугорочне обавезе према матичном, зависним и осталим повезаним лицима у 
иностранству



Позиција АОП

Износ
Текућа година Претходна година

1 2 3 4 5

Крајње стање 
______.20___.

Почетно стање 
01.01.20___.

III. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ 0441 4,230 5,271 2,058

IV. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА (0443+0444+0445+0446+0447+0448) 0442 10,937 14,628 4,877

1. Обавезе према добављачима - матична, зависна правна лица и остала повезана лица у земљи 0443

2. Обавезе према добављачима - матична, зависна правна лица и остала повезана лица у иностранству 0444

3. Обавезе према добављачима у земљи 0445 10,225 13,993 4,112

4. Обавезе према добављачима у иностранству 0446

5. Обавезе по меницама 0447

6. Остале обавезе из пословања 0448 712 635 765

V. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0450+0451+0452) 0449 4,402 4,103 3,409

1. Остале краткорочне обавезе 0450 3,154 2,800 2,318

2. Обавезе по основу пореза на додату вредност и осталих јавних прихода 0451 1,248 1,303 864

3. Обавезе по основу пореза на добитак 0452 227

0453

VII. КРАТКОРОЧНА ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0454 141 70

0455

Е. УКУПНА ПАСИВА (0401+0415+0429+0430+0431-0455) 0456 135,679 150,240 134,417

Ж. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 0457

VI. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СРЕДСТАВА НАМЕЊЕНИХ ПРОДАЈИ И СРЕДСТАВА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ ЈЕ 
ОБУСТАВЉЕНО

Ђ.ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА (0415+0429+0430+0431-0059) ≥ 0 = (0407+0412-0402-0403-0404-0405-
0406-0408-0411) ≥ 0



БИЛАНС УСПЕХА
од 01.01.2024. до 31.12.2024.

у хиљадама динара

Позиција АОП Износ
Текућа година Претходна година

1 2 3 4

А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ (1002+1005+1008+1009-1010+1011+1012) 1001 143,314 129,482

I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003+1004) 1002 7,639 5,743

1. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту 1003 7,693 5,743

2. Приходи од продаје робе на иностраном тржишту 1004

II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА ( 1006+1007) 1005 118,148 107,576

1. Приходи од продаје производа и услуга на домаћем тржишту 1006 118,148 107,576

2. Приходи од продаје производа и услуга на иностраном тржишту 1007

III. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ 1008 8

IV. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА 1009

V. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА 1010

VI. ОСТАЛИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1011 17,519 16,163

VII. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ИМОВИНЕ (ОСИМ ФИНАНСИЈСКЕ) 1012

Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1014+1015+1016+1020+1021+1022+1023+1024) 1013 144,172 128,157

I . НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ 1014 5,402 5,497

II. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА, ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ 1015 54,126 48,091

III. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ (1017+1018+1019) 1016 59,139 51,158

1. Трошкови зарада и накнада зарада 1017 45,979 40,906

2. Трошкови пореза и доприноса на зараде и накнаде зарада 1018 2,996 2,274

3. Остали лични расходи и накнаде 1019 10,164 7,978

IV. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ 1020 10,258 8,908

V. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ И ИМОВИНЕ (ОСИМ ФИНАНСИЈСКЕ) 1021

VI. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА 1022 6,482 6,331

VII. ТРОШКОВИ РЕЗЕРВИСАЊА 1023

VIII. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 1024 8,765 8,172

1025 1,325

1026 858

Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1028+1029+1030+1031) 1027 1,355 1,135

I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ИЗ ОДНОСА СА МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ И ОСТАЛИМ ПОВЕЗАНИМ ЛИЦИМА 1028 332

II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА 1029

III. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ 1030 521 461

IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 1031 834 342

Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1033+1034+1035+1036) 1032 523 658

I. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ И ОСТАЛИМ ПОВЕЗАНИМ ЛИЦИМА 1033

II. РАСХОДИ КАМАТА 1034 54 323

III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ 1035 342 326

IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 1036 127 9

1037 832 477

Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032-1027)≥0 1038

1039

1040

Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 1041 1,325 942

К. ОСТАЛИ РАСХОДИ 1042 233 658

Л. УКУПНИ ПРИХОДИ (1001+1027+1039+1041) 1043 145,994 131,559

Љ. УКУПНИ РАСХОДИ (1013+1032+1040+1042) 1044 144,928 129,473

1045 1,066 2,086

Н.ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1044-1043)≥0 1046

1047

1048

1049 1,066 2,086

1050

С. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК 

В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001-1013) ≥ 0

Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1013-1001) ≥ 0

Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1027-1032)≥0

З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР 
ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА
И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР 
ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА

М. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1043-1044)≥0

Њ. ПОЗИТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ ПО ОСНОВУ ДОБИТКА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, 
ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И ИСПРАВКИ ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА
О. НЕГАТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ ПО ОСНОВУ ГУБИТКА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, 
ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И ИСПРАВКИ ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА
П. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1045-1046+1047-1048)≥0

Р. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1046-1045+1048-1047)≥0



Позиција АОП Износ
Текућа година Претходна година

1 2 3 4

I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА 1051 303 313

II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ ПЕРИОДА 1052

III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА 1053

Т. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВАЦА 1054

1055 763 1,773

1056

I. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА УЧЕШЋИМА БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ 1057

II. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАТИЧНОМ ПРАВНОМ ЛИЦУ 1058

III. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА УЧЕШЋИМА БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ 1059

IV. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАТИЧНОМ ПРАВНОМ ЛИЦУ 1060

V. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ

1. Основна зарада по акцији 1061

2. Умањена (разводњена) зарада по акцији 1062

Ћ. НЕТО ДОБИТАК (1049-1050-1051-1052+1053-1054)≥0

У. НЕТО ГУБИТАК (1050-1049+1051+1052-1053+1054)≥0



ИЗВЕШТАЈ О ОСТАЛОМ РЕЗУЛТАТУ
од 01.01.2024. до 31.12.2024.

у хиљадама динара

Позиција АОП Износ
Текућа година Претходна година

1 2 3 4

А. НЕТО РЕЗУЛТАТ ИЗ ПОСЛОВАЊА

I. НЕТО ДОБИТАК (АОП 1055) 2001 763 1,773

II. НЕТО ГУБИТАК (АОП 1056) 2002

Б. ОСТАЛИ СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК ИЛИ ГУБИТАК

а) Ставке које неће бити рекласификоване у Билансу успеха у будућим периодима

1. Промене ревалоризације нематеријалне имовине, некретнина, постројења и опреме

а) повећање ревалоризационих резерви 2003

б) смањење ревалоризационих резерви 2004

2. Актуарски добици или губици по основу планова дефинисаних примања

а) добици 2005

б) губици 2006

3. Добици или губици по основу удела у осталом свеобухватном добитку или губитку придружених друштава

а) добици 2007

б) губици 2008

б) Ставке које накнадно могу бити рекласификоване у Билансу успеха у будућим периодима

1. Добици или губици по основу улагања у власничке инструменте капитала

а) добици 2009

б) губици 2010

2. Добици или губици по основу прерачуна финансијских извештаја иностраног пословања

а) добици 2011

б) губици 2012

3. Добици или губици од инструмената заштите нето улагања у инострано пословање

а) добици 2013

б) губици 2014

4. Добици или губици по основу инструмената заштите ризика (хеџинга) новчаног тока

а) добици 2015

б) губици 2016

а) добици 2017

б) губици 2018

2019

2020

III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОД НА ОСТАЛИ СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК ИЛИ ГУБИТАК ПЕРИОДА 2021

IV. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОД НА ОСТАЛИ СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК ИЛИ ГУБИТАК ПЕРИОДА 2022

2023

2024

В. УКУПАН НЕТО СВЕОБУХВАТНИ РЕЗУЛТАТ ПЕРИОДА

2025 763 1,773

2026

2027

1. Приписан матичном правном лицу 2028

2. Приписан учешћима без права контроле 2029

5. Добици или губици по основу хартија од вредности које се вреднују по фер вредности кроз остали укупан 
резултат

I. ОСТАЛИ БРУТО СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК (2003+2005+2007+2009+2011+2013+2015+2017)-
(2004+2006+2008+2010+2012+2014+2016+2018) ≥ 0
II. ОСТАЛИ БРУТО СВЕОБУХВАТНИ ГУБИТАК (2004+2006+2008+2010+2012+2014+2016+2018)-
(2003+2005+2007+2009+2011+2013+2015+2017) ≥ 0

V. НЕТО ОСТАЛИ СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК (2019-2020-2021+2022) ≥ 0

V. НЕТО ОСТАЛИ СВЕОБУХВАТНИ ГУБИТАК (2020-2019+2021-2022) ≥ 0

I. УКУПАН НЕТО СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК (2001-2002+2023-2024) ≥ 0

II. УКУПАН НЕТО СВЕОБУХВАТНИ ГУБИТАК (2002-2001+2024-2023) ≥ 0

Г. УКУПАН НЕТО СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК ИЛИ ГУБИТАК (2028+2029)=АОП2025 ≥ 0 или АОП2026 > 0



ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ
од 01.01.2024. до 31.12.2024.

у хиљадама динара

Позиција АОП Износ
Текућа година Претходна година

1 2 3 4

А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ

I. Приливи готовине из пословних активности (1 до 4) 3001 147,921 107,320

1. Продаја и примљени аванси у земљи 3002

2. Продаја и примљени аванси у иностранству 3003

3. Примљене камате из пословних активности 3004

4. Остали приливи из редовног пословања 3005 44,447 16,163

II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 8) 3006 241,563 202,349

1. Исплате добављачима и дати аванси у земљи 3007 121,294 116,489

2. Исплате добављачима и дати аванси у иностранству 3008 268 249

3. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи 3009 80,685 47,746

4. Плаћене камате у земљи 3010 54 323

5. Плаћене камате у иностранству 3011

6. Порез на добитак 3012 303 1,036

7. Одливи по основу осталих јавних прихода 3013 38,959 36,506

8. Остали одливи из пословних активности 3014

III. Нето прилив готовине из пословних активности (I-II) 3015

IV. Нето одлив готовине из пословних активности (II-I) 3016 93,642 95,029

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА

I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 до 5) 3017

1. Продаја акција и удела 3018

2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава 3019

3. Остали финансијски пласмани 3020

4. Примљене камате из активности инвестирања 3021

5. Примљене дивиденде 3022

II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 до 3) 3023

1. Куповина акција и удела 3024

2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава 3025

3. Остали финансијски пласмани 3026

III. Нето прилив готовине из активности инвестирања (I-II) 3027

IV. Нето одлив готовине из активности инвестирања (II-I) 3028

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА

I. Приливи готовине из активности финансирања (1 до 7) 3029 88,167 81,409

1. Увећање основног капитала 3030

2. Дугорочни кредити у земљи 3031

3. Дугорочни кредити у иностранству 3032

4. Краткорочни кредити у земљи 3033

5. Краткорочни кредити у иностранству 3034

6. Остале дугорочне обавезе 3035

7. Остале краткорочне обавезе 3036 88,167 81,409

II. Одливи готовине из активности финансирања (1 до 8) 3037

1. Откуп сопствених акција и удела 3038

2. Дугорочни кредити у земљи 3039

3. Дугорочни кредити у иностранству 3040

4. Краткорочни кредити у земљи 3041

5. Краткорочни кредити у иностранству 3042

6. Остале обавезе 3043

7. Финансијски лизинг 3044

8. Исплаћене дивиденде 3045

III Нето прилив готовине из активности финансирања (I-II) 3046 88,167 81,409

IV Нето одлив готовине из активности финансирања (II-I) 3047

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001+3017+3029) 3048 236,088 188,729

Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3006+3023+3037) 3049 241,563 202,349

3050

3051 5,475 13,620

Ж. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА 3052 10,383 23,868

З. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 3053 458 461

И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 3054 342 326

Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА (3050-3051+3052+3053-3054) 3055 5,024 10,383

Ђ. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3048-3049)≥0

Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3049-3048)≥0



ИЗВЕШТАЈ О ПРОМЕНАМА НА КАПИТАЛУ
од 01.01.2024. до 31.12.2024.

у хиљадама динара

ОПИС

Компоненте капитала 

АОП АОП АОП АОП АОП АОП АОП АОП АОП АОП

Гу
би

та
к 

(г
ру

па
 3

5)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Стање на дан 01.01. _______ године 4001 60,774 4010 4019 4028 4037 4046 13,683 4055 4064 4073 74,457 4082

4002 4011 4020 4029 4038 4047 4056 4065 4074 4083

Кориговано почетно стање на дан 01.01. _______ године (р.бр. 1+2) 4003 60,774 4012 4021 4030 4039 4048 13,683 4057 4066 4075 74,457 4084

Нето промене у _______ години 4004 4013 4022 4031 4040 4049 4058 4067 4076 4085

Стање на дан 31.12. _______ године (р.бр. 3+4) 4005 60,774 4014 4023 4032 4041 4050 13,683 4059 4068 4077 74,457 4086

4006 4015 4024 4033 4042 4051 4060 4069 4078 4087

Кориговано почетно стање на дан 01.01. _______ године (р.бр. 5+6) 4007 60,774 4016 4025 4034 4043 4052 13,683 4061 4070 4079 74,457 4088

Нето промене у _______ години 4008 4017 4026 4035 4044 4053 764 4062 4071 4080 4089

Стање на дан  31.12. _______ године (р.бр. 7+8) 4009 60,774 4018 4027 4036 4045 4054 14,447 4063 4072 4081 75,221 4090
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Ефекти ретроактивне исправке материјално значајних грешака и промена рачуноводствених 
политика

Ефекти ретроактивне исправке материјално значајних грешака и промена рачуноводствених 
политика
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